
MOD : GTP-10/N3 
Production code : 19107641 

05/2024



Abr.

Vers. JANUARY 2024
Revised

* En caso de tener una versión con opciones, revisar también la
página de las opciones

* In case you purchased model with an optional, also review the
page with optionals details

Descripción Description

ABATIDORES / BLAST CHILLER
GAMA ADVANCE / ADVANCE RANGE

DESPIECE TÉCNICO
SPARE PARTS LIST

OPCIONES

MODELOS MODELS

OPTIONALS

HOSTELERÍA Y RESTAURACIÓN
FOODSERVICE

GTP-10/N3 HC



PAG.

A 1

- 2

- 3

- 4

B 5

DESPIECE TÉCNICO
SPARE PARTS LIST

HOSTELERÍA Y RESTAURACIÓN
FOODSERVICE

MENSAJE DE ADVERTENCIA / WARNING MESSAGE

Los dibujos representados en este documento son orientativos y pueden no reproducir con exactitud las piezas en cuestión. Los aparatos 
están sujetos a modificaciones sin previo aviso. Asegúrese de consultar la última versión del despiece técnico y de pedir las piezas 
compatibles con su modelo según la fecha de fabricación.

The drawings shown in this document are for guidance and might not represent the parts accurately. The machinery is subject to change 
without prior notice. Please, ensure that this is the most recent revision of the spare parts manual, and that you are ordering suitable parts for 
your model considering its date of manufacture.

NOTE: The recommended spare parts are marked in yellow on the spare parts lists that come along with each drawing.

  DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION /  DESCRIPTION

 MUEBLE / UNIT

LISTA MATERIALES

LISTA MATERIALES

VARIACIONES OPCIONALES / OPTINAL VARIATION

ESQUEMA ELÉCTRICO / ELECTRIC SCHEME



A
ESTRUCTURA ABATIDOR DE TEMPERATURA 

STRUCTURE BLAST CHILLER 

GTP-10/N3 HC
ABATIDOR DE TEMPERATURA

BLAST CHILLER 

1

4

5

13

14

16

17

18

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

49

50

57

53

54

56

15

59

60

61

62

63

58

9

10
11

12

19

47

52



1 12037489 DESAG COMPL 3/4 GRIS+TUERCA DRAIN 3/4 GRIS+TUERCA 1

2 12066749 TAPON GRIS DESAG.1100_C ABS 3/4 CAP DRAIN 3/4 1

3 12024114 MANGUERA DESAGUE 3/4 DRAIN PIPE 1

4 12068677 TAPETA 743/45º HOR.MAG.ATM-051 COVER MAGNETIC 743/45º HOR.MAG.CR-05 2

5 12068719 TAPET VERT.MAR.MAG.835/45º ATM COVER MAGNETIC 835/45º VER.MAG. 2

6 12068680 PERF.MAG.HOR.722/45º ATM-051 HOR.MAG. PROFILE 722/45º CR-05 2

7 12068718 IMAN.MARC MAGN.800/45 VER.ATM VERT.MAG.PROFILE 800/45º 2

8 12036190 RESIST.MARCO ATM-101,102 16W DOOR RESISTANCE 1

9 12173356 PUERTA ATM-101 VCH DIAMOND COMPLETE DOOR CONCEPT 1

10 12327102 BURLETE ATM-101 VCH 716x808 V.1 BURLETE 101 1 X

11 12037723 CAJA ALOJAMIENTO MUELLE GRIS CAJA ALOJAMIENTO MUELLE GRIS 1

12 12038130 BISAGRA DOBLE MUELLE BIS.TRS1D DOBL MUELLE DV-2608 1

13 12173419 CREMALLERA VARILL.ATM-101 ECO TRAY SUPPORT 2

14 12068089 PERNO FIJ.CREMALLE ATM-051 VCH BOLT FIXING SUPPORT TRAY 8

15 12069586 TAPA TUBOS EVAP.ATM-081 TOP TUBE EVAPORATOR 1

16 12069664 EMBELLECEDOR DESAGUE ATM VCH DECORATIVE DRAIN ATM 1

17 12057439 PINZA SOP COND/GRAPA PATA MUEB FIXING DECORATIVE 1

18 12069406 SOPORTE SONDA PINCHO ATM SUPPORT HEART PROBE 1

19 12215273 C.MANDOS ATM-081 EVJ805 DIAMOND SOLD CONTROL PANEL 1

20 12068088 POMO DE AGARRE REJ.ATM-051VCH POMO DE AGARRE REJ.ATM-051VCH 3

21 12068090 PERNO FIJ.REJILLA ATM-051 VCH BOLT FIXING COVER 4

22 12024066 AMARRE INTERRUPTOR MAGNETICO TIE BREAKER MAGNETIC 1

23 12024477 Interruptor 0,04A 1vía 1pos Magne MAGNETIC SWICHT 1 X

24 12319467 BANCADA ABC-101 HC BANCADA ABC-101 HC 1

25 12060973 COND 10x4 D 270A4S C/BAF COND 10x4 D C/BAF 2

26 12314113 COMPRESOR NUY140NA  R290 220V/50Hz COMPRESOR R290 220V/50Hz 2 X

27 12033477 VENTILADOR 10 W H84 ø 254 22º 0.6 m FAN 10 W H84 ø 254 22º 0.6 m 2 X

28 12132798 FILT SEC CERAM DANFOSS DCL1.52S 023Z8260 FILTER 2

29 12068589 DEPOSIT.LIQ. RV-65x204 ATM-031 DEPOSIT.LIQ. 031 2

30 12036623 BANDEJA EVAPORACION AUTOMÁTICA EVAPORATION AUTOMATIC TRAY 1
31 12033566 PATA REGULAB ARM GASTRO ADJUSTABLE LEG 4

IT
E

M

DENOMINACIÓN

G
T
P
-1
0/
N
3 

H
C

DENOMINATION

ESTRUCTURA ABATIDOR DE TEMPERATURA 101

STRUCTURE BLAST CHILLER 101
A

IN
T

R
O

D
U

C
ID

O

IN
T

R
O

D
U

C
E

D

N
O

T
A

S

N
O

T
E

S

R
E

C
O

M
E

N
D

A
D

O

R
E

C
O

M
M

E
N

D
E

D

E
L

IM
IN

A
D

O

E
L

IM
IN

A
T

E
D

R
E

F
E

R
E

N
C

IA

R
E

F
E

R
E

N
C

E



32 12069891 GUIA BANDEJA DESAG.ATM-051 VCH DRAIN TRAY GUIDE 1

33 12338816 TUB.EVAPOR.AUTOM.INTER.ABC-101 HC PINTAD AUTOMAT.EVAPORATION. PIPE 1

34 12319460 TUB.EVAPOR.AUTOM.ABC-101 HC PINTADA AUTOMAT.EVAPORATION. PIPE 1

35 12338802 PRESOSTATO 061F6634_23/19BAR R290 PRESSURE SWICTH 2 X

36 12084247 REJILLA TRASERA ATM-081 VCH BACK COVER 081 1

37 12319380 EVAPOR.28T2R435A5S 2CI ABC-101 HC EVAPORATOR 1

38 12069603 CUBRE-CODO IZ EVAP.ATM-101 VCH COVER LEFT ELBOW 1

39 12069604 CUBRE-CODO DCHO EV.ATM-101 VCH COVER RIGHT ELBOW 1

40 12069597 SOPORTE EVAPORADOR ATM-081 EVAPORATOR SUPPORT  081 4

41 12325104 VAL.EXP.TD1 068N5634 R-290 OR.02 1/4_3/8 VAL.EXP.TD1 068N5634 R-290 OR.02 1/4_3/8 2

42 12319385 SOPORTE VENT.EVAP.ABC-101 HC EVAPORATOR FAN SUPPORT 1

43 12338616 TAPA CAJA EVAPORADOR ABC-101 HC COVER BOX EVAPORATOR  081 1

44 12069595 BANDEJA DESAG.EVAPORAD ATM-081 DRAIN TRAY EVAP. 1

45 12068285 BISAGRA INOX 40X40X1(4TALADRO) STEEL HINGE 40X40X1 3

46 12026785 VENT.ATM D300 220V 50/60 C.2MF FAN ATM D300 220V 50/60 C.2MF 2 X

47 12037642 DESAG COMPL1/2 LARGO+TUERCA+ARANDELA DRAIN 1/2" 1

48 12037263 TUBO DESAG. BUFLEX D. INT=17MM L=1000mm DRAIN PIPE D.INT=17MM 1

49 12338664 DEFLECTOR IZDO EVAPORADOR 101 HC DEFLECTOR IZDO EVAPORADOR 101 HC 1

50 12339695 DEFLECTOR DCHO EVAPORADOR 101 HC DEFLECTOR DCHO EVAPORADOR 101 HC 1

51 12069648 TECHO CAJA INSTAL.ATM-051 ECO TOP ELECTRIC ELEMENTS 1

52 12350232 TERM_EVJ-805_081/101 HC DI_PRO_12349331 TERM EVJ-825_CBC-081/101 HC PRO_12350860 1 X

53 12029718 SONDA PINCHO CAREL ATM HEATED NTC PROBE ATM 1 X

54 12045530 SONDA NTC 2.5 m (NTC025HP00) PROBE NTC 2,5 MTS (NTC025HP00) 1 X

55 12036517 MANG 3X1.5X2500 BL.SCHUKO 3T MANG 3X1.5X2500 BL.SCHUKO 3T 1

56 12033148 RELÉ 25A 230V RELAY 1 X

57 12070003 TAPA ELEMENTOS ELECTR 081 ECO TOP ELECTRIC ELEMENTS 1

58 12069925 CAJA ELEMENT.ELECTRIC.ATM-081 BOX ELECTRIC ELEMENTS 1

59 12047360 SOPORTE BISAGRA INF.ATM-051 VCH HINGE SUPPORT BOTTOM 1

60 12037138 EJE ROSCA EXT.30X10INOX MESAS EJE ROSCA PARA TUERCA TRT M8 ATM 1

61 12050272 TUERCA ZIN RAPIDA TRT M6-2 TUERCA ZIN RAPIDA TRT-M8-1 1

62 12046294 BANDEJA BOTELLERO WATER TRAY 1

63 12319560 CIERRE PASO AIRE ABC-101 HC AIR PASS CLOSURE 101 HC 1

IT
E

M

R
E

F
E

R
E

N
C

IA

R
E

F
E

R
E

N
C

E
DENOMINACIÓN DENOMINATION

G
T
P
-1
0/
N
3 

H
C

A
ESTRUCTURA ABATIDOR DE TEMPERATURA 101

STRUCTURE BLAST CHILLER 101

IN
T

R
O

D
U

C
ID

O

IN
T

R
O

D
U

C
E

D

N
O

T
A

S

N
O

T
E

S

R
E

C
O

M
M

E
N

D
E

D

E
L

IM
IN

A
D

O

E
L

IM
IN

A
T

E
D



E
A

A
F

P
-8

0
1

VARIACIONES OPCIONALES / OPTINAL VARIATION

R
E

C
O

M
M

E
N

D
E

D

Description

G
T
P
-1
0/
N
3 

H
C

Descripción / Description

E
L

IM
IN

A
D

O

E
L

IM
IN

A
T

E
D

IN
T

R
O

D
U

C
ID

O

IN
T

R
O

D
U

C
E

D

Line Reference DescripciónAbrev.




